CPI - SETOR DE COMBUSTÍVEIS

           REQUERIMENTO  DE CONVOCAÇÃO Nº         DE 2003
           (Do Sr. Jaime Martins)

Solicita sejam convocados os Promotores de
Justiça César Luís Paiva, da Bahia e Miguel
Sogaiar, do Paraná, para prestarem
esclarecimentos sobre as investigações que
estão sendo realizadas a respeito de operações
no setor de combustíveis relacionadas a
sonegação de tributos, máfia, adulteração e
suposta indústria de liminares.

Senhor Presidente:

Nos temos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta
Comissão, sejam convocados os Promotores de Justiça César Luís Paiva, da Bahia e Miguel
Sogaiar, do Paraná, a fim de prestarem informações sobre o resultado, até o momento, das
investigações a respeito de operações no setor de combustíveis relacionadas a sonegação de
tributos, máfia, adulteração e suposta indústria de liminares, que estão sendo realizadas
pelo Ministério Público nos referidos Estados.

JUSTIFICATIVA

 As informações sobre as investigações que estão sendo feitas pelo Ministério
Público são de fundamental importância para direcionamento, de forma mais adequada, dos
trabalhos da CPI.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2003

DEPUTADO JAIME MARTINS